
Kulturkalender der Gemeinde Berge 2022 

Änderungen vorbehalten (Stand: 07/02/2022) 

Januar 

Februar 

April 

März 

Mai 

Juni 

November 

August 

Oktober 

Dezember 

September 

Juli 

    

    

12.03. 

19.03. 

26.03. 

 

10:00 Uhr 

08:00 Uhr 

Frauentagsveranstaltung 

Gemeinsamer Frühjahrsputz 

Regionaler Wochenendmarkt 

Muggerkuhl 

Gemeinde Berge 

Berge/Anger 

02.04. 

14.04. 

16.04. 

23.04. 

30.04. 

20:00 Uhr 

 

18:00 Uhr 

08:00 Uhr 

Roland Berens—Blues & Folk Rock 

Osterfeuer 

Osterfeuer 

Regionaler Wochenendmarkt 

Maibaum aufstellen 

Rumpelscheune 

Neuhausen  

Berge & Muggerkuhl 

Berge/Anger 

Muggerkuhl, Kleeste, Berge 

06.05. 

21.05. 

30.05. 

20:00 Uhr 

08:00 Uhr 

11:00 Uhr 

Paul Botter & Jan Mohr—Blues & Ballads 

Regionaler Wochenendmarkt  

Herrentag 

Rumpelscheune 

Berge Anger 

Rumpelscheune 

03.06. 

10.-12.06. 

11.06. 

18.06. 

24.06. 

25.06. 

 

25.06. 

20:00 Uhr 

 

 

 

20:00 Uhr 

08:00 Uhr 

 

Abi Wallenstein & Martin Rötger 

Simson Treffen 

Klassisches Konzert 

Amtsausscheid FFW 

Irish Folk & Folk Rock mit „LARKIN“ 

Regionaler Wochenendmarkt 

mit Flohmarkt 

115 Jahre FFW Neuhausen 

Rumpelscheune 

Burow 

Kleeste 

Berge Sportplatz 

Rumpelscheune 

Berge/Anger 

 

Neuhausen/Park 

02.07. 

08.-10.07. 

23.07. 

20:00 Uhr 

 

08:00 Uhr 

„Evermore“ - Acoustic/Rock-Pop 

Sportvereinevent 

Regionaler Wochenendmarkt 

Rumpelscheune 

Berge 

Berge/Anger 

12.08. 

13.08 

20.08. 

27.08. 

27.08. 

20:00 Uhr 

10:00 Uhr 

08:00 Uhr 

„Boogielicious“ - Boggie Woogie 

Reitturnier Berge 

Erntefest 

Lotte Lehman Akademie—Konzert 

Regionaler Wochenendmarkt 

Rumpelscheune 

Reitplatz Berge 

Muggerkuhl 

Gaststätte An´e Eiche 

Berge/Anger 

02.09. 

03.09. 

16.-18.09. 

18.09. 

24.09. 

20:00 Uhr 

 

  

17:00 Uhr 

08:00 Uhr 

Micha Maas & Pugley Buzzard—Jazz/Blues 

Erntefest 

Berge 600 Jahrfeier 

Claas Vogt unplugged 

Regionaler Wochenendmarkt 

Rumpelscheune 

Neuhausen 

Berge 

Rumpelscheune 

Berge/Anger 

 

01.10. 

02.10. 

08.10. 

22.10. 

 

 

 

 

8:00 Uhr 

Herbstfeuer 

Herbstfeuer 

Oktoberfeuer 

Pilzwanderung 

Regionaler Wochenendmarkt 

Kleeste 

Muggerkuhl 

Neuhausen 

Berge 

Berge/Anger 

11.11. 

19.11. 

17:00 Uhr 

11:00 Uhr 

Martinsumzug mit Lagerfeuer 

„Der besondere Adventsmarkt“ 

Berge/Anger 

Berge 

03.12. 

18.12. 

 Weihnachtsfeier 

Adventsmusik 

Muggerkuhl 

Kirche Berge 


