

Kulturkalender der Gemeinde Berge 2022



Januar				
Februar				
März	12.03. 19.03. 26.03.	10:00 Uhr 08:00 Uhr	Frauentagsveranstaltung Gemeinsamer Frühjahrsputz Regionaler Wochenendmarkt	Muggerkuhl Gemeinde Berge Berge/Anger
April	02.04. 14.04. 16.04. 23.04. 30.04.	20:00 Uhr 18:00 Uhr 08:00 Uhr	Roland Berens—Blues & Folk Rock Osterfeuer Osterfeuer Regionaler Wochenendmarkt Maibaum aufstellen	Rumpelscheune Neuhausen Berge & Muggerkuhl Berge/Anger Muggerkuhl, Kleeste, Berge
Mai	06.05. 21.05. 30.05.	20:00 Uhr 08:00 Uhr 11:00 Uhr	Paul Botter & Jan Mohr—Blues & Ballads Regionaler Wochenendmarkt Herrentag	Rumpelscheune Berge Anger Rumpelscheune
Juni	03.06. 1012.06. 11.06. 18.06. 24.06. 25.06.	20:00 Uhr 20:00 Uhr 08:00 Uhr	Abi Wallenstein & Martin Rötger Simson Treffen Klassisches Konzert Amtsausscheid FFW Irish Folk & Folk Rock mit "LARKIN" Regionaler Wochenendmarkt mit Flohmarkt 115 Jahre FFW Neuhausen	Rumpelscheune Burow Kleeste Berge Sportplatz Rumpelscheune Berge/Anger Neuhausen/Park
Juli	02.07. 0810.07. 23.07.	20:00 Uhr 08:00 Uhr	"Evermore" - Acoustic/Rock-Pop Sportvereinevent Regionaler Wochenendmarkt	Rumpelscheune Berge Berge/Anger
August	12.08. 13.08 20.08. 27.08. 27.08.	20:00 Uhr 10:00 Uhr 08:00 Uhr	"Boogielicious" - Boggie Woogie Reitturnier Berge Erntefest Lotte Lehman Akademie—Konzert Regionaler Wochenendmarkt	Rumpelscheune Reitplatz Berge Muggerkuhl Gaststätte An'e Eiche Berge/Anger
September	02.09. 03.09. 1618.09. 18.09. 24.09.	20:00 Uhr 17:00 Uhr 08:00 Uhr	Micha Maas & Pugley Buzzard—Jazz/Blues Erntefest Berge 600 Jahrfeier Claas Vogt unplugged Regionaler Wochenendmarkt	Rumpelscheune Neuhausen Berge Rumpelscheune Berge/Anger
Oktober	01.10. 02.10. 08.10. 22.10.	8:00 Uhr	Herbstfeuer Herbstfeuer Oktoberfeuer Pilzwanderung Regionaler Wochenendmarkt	Kleeste Muggerkuhl Neuhausen Berge Berge/Anger
November Dezember	11.11. 19.11. 03.12.	17:00 Uhr 11:00 Uhr	Martinsumzug mit Lagerfeuer "Der besondere Adventsmarkt" Weihnachtsfeier	Berge/Anger Berge Muggerkuhl
Dof & Salaireign	18.12.		Adventsmusik	Kirche Berge



